Centrale Unica di Committenza dell' Area Sele-Picentini



Comune Capofila Comune di Bellizzi via D. Manin, n.23 84092 Bellizzi (SA)

AREA C.U.C.- CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'AREA SELE PICENTINI

PROPOSTA N.1021 DEL 18/10/2019

N. 123/REG. UFFICIO DEL 18/10/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

N. 854 / REG. GENERALE DEL 18-10-2019

OGGETTO: Comune di Pagani – Procedura di gara per l'appalto dei "Lavori di riqualificazione dell'assetto viario di via A. De Gasperi, via Nazionale, via Mangioni, via S. Anna e via T. M. Fusco - CiG: 8039769343" - Approvazione atti di

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso:

- che in data 21.03.2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei comuni di Bellizzi, Montecorvino Pugliano, Montecorvino Rovella, Pontecagnano Faiano, Campagna, Eboli, Acerno, Olevano sul Tusciano la convenzione, ex art. 30 del D.lgs n. 267/2000, per la costituzione della Centrale Unica di Committenza "Sele-Picentini" che individua il Comune di Bellizzi
- che con decreto sindacale n. 17 del 11.06.2019, il Sindaco del Comune di Bellizzi ente capofila ha nominato l'Ing. Pino Schiavo quale responsabile della "Cuc dell'Area Sele-Picentini, dando piena operatività all'organismo;
- che in conformità all'art. 4, comma 1 lett. b.1 della citata convenzione rimane in capo alla Centrale Unica di Committenza, nella fase di gara, la redazione degli atti di selezione, ivi incluso il bando di gara, il disciplinare di gara e
- che l'art. 2, comma 3, della citata convenzione, ha previsto che per i servizi di supporto e ausilio il comune capofila può avvalersi anche di una propria società in house-providing, i cui costi saranno imputati al quadro delle spese afferente l'attività della Centrale Unica di Committenza;
- che con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 319 del 14/04/2016 veniva affidato alla Società in house-providing Cooperazione e Rinascita srl, il servizio di supporto amministrativo ad attività istituzionali riguardanti la Centrale Unica di Committenza dell'Area Sele-Picentini";
- che successivamente alla costituzione della Centrale Unica di Committenza ed alla sottoscrizione della relativa Convenzione, hanno aderito le seguenti Amministrazioni Comunali: Vietri sul Mare (Delibera di C.C. n. 36 del 30.05.2017), Sant'Egidio del Monte Albino (Delibera di C.C. n. 45 del 30.05.2017), Battipaglia (Delibera di C.C. n. 45 del 08.06.2017), Sarno (Delibera di C.C. n. 86 del 10.10.2017), S. Marzano sul Sarno (Delibera di C.C. n.39 del 20.10.2017), Altavilla Silentina (Delibera di C.C. n.63 del 15.11.2017), Nocera Superiore (Delibera C.C. n. 113 del 30.11.2017), Pagani (Delibera di C.C. n.102 del 21.12.2017); Controne (Delibera di C.C. n. 4 del 12.02.2018); Giffoni Valle Piana (Delibera di C.C. n. 31 del 25.05.2018); Bracigliano (Delibera di C.C. n. 28 del 09.08.02018); Maiori (Delibera di C.C. n. 45 del 25.07.2018); Forino (Delibera di C.C. n. 22 del 28.09.2018); Pimonte (Delibera CC.C. n. 18 del 25.03.2019); Preso atto:

- che, ai sensi dell'art. 6, lett. b1) della convenzione, il Comune di Pagani (stazione appaltante), ha trasmesso la determina a contrarre del Responsabile dell'Area Ambiente Patrimonio n. 17 del 17.09.2019 (Reg. Gen. n. 970 del 20.09.2019), predisposta ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.lgs n. 50/2016, redatta ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D.lgs n. 50/2016;
- che tale provvedimento contiene i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, nonché gli elementi essenziali del contratto così come previsto dall'art. 32, comma 2, del D.lgs n. 50/2016;

Centrale Unica di Committenza dell' Area Sele-Picentini



Comune Capofila Comune di Bellizzi via D. Manin, n.23 84092 Bellizzi (SA)

 che, con l'ausilio della Società in House "Cooperazione e Rinascita sri", sono stati predisposti il bando/disciplinare e la relativa modulistica allegata;

Visto:

- l'art. 3, comma 2 lett. i), l) del D.Lgs n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici" che disciplina la Centrale Unica di
- l'art. 4, comma 1 lett. b1 della Convenzione per la gestione della "Centrale Unica di Committenza dell'Area Sele-
- l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi gestionali apicali;
- il D.P.R. n.207/2010 e s.m. e i. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;
- il Decreto Sindacale n. 17 del 11.06.2019;

Dato atto:

• Che sussistono i presupposti di regolarità e correttezza amministrativa per l'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 147-bis comma 1 del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) di approvare il bando/disciplinare di gara con i relativi allegati afferenti la procedura di gara per l'appalto dei "Lavori di riqualificazione dell'assetto viario di via A. De Gasperi, via Nazionale, via Mangioni, via S. Anna e via T. M. Fusco -CIG: 8039769343" della Comune di Pagani, di seguito elencati:
 - a) Bando/Disciplinare di gara
 - b) Modello Istanza di partecipazione
 - c) Modello DGUE
- 2) di indire la relativa gara ad evidenza pubblica attraverso la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016;
- 3) di dare atto che l'aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del d.lgs. n. 50/2016;
- 4) di stabilire che i termini per la ricezione delle offerte saranno di giorni 35 dalla data di pubblicazione del bando di
- 5) di dare atto che l'arch. Gerardo ZITO, Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Pagani, ricopre anche il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento della Centrale Unica di Committenza Sele Picentini;
- 6) di stabilire, in conformità all'art. 36, comma 9 secondo periodo, del D.lgs n. 50/2016 de all'art. 3, commi 1 lett. a), del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, di procedere alla pubblicazione del bando di gara
 - sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) serie speciale relativa ai contratti pubblici;
 - sul sito internet della amministrazione aggiudicatrice;
 - sul «profilo di committente» della stazione appaltante;
 - sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture;
 - sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l'ANAC;
 - su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale;
 - su uno dei principali quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo ove si esegue il contratto;
- 7) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio On-Line del Comune di Bellizzi;
- 8) Di dar luogo agli adempimenti in materia di amministrazione aperta di cui alla legge 134/2012.

IL RESPONSABILE DELLA CUC